[3] El títol³ de què es valen aquests mestres, en la mesura que en són els autors, més que no pas informar vol enganyar i seduir;

¹ Jb 38,2.

² El mot llatí *certamen*, traduit per «combat», suggereix 2 Tm 4,7: «Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi.»

³ El mot *titulus* tant pot designar una divisa —especialment en una inscripció—, cf. Jn 19,19: «Scripsit autem titulum Pilatus et posuit super crucem», o simplement l'encapçalament d'un escrit, com també la raó jurídica que justifica la possessió d'un dret, cf. *Decretum Gratiani*, pars 2, causa 2, q. 5, pars 1 (ed. Richter-Friedberg, 455): «Titulum suae possessionis probare.» Guiu sembla jugar sobretot amb aquesta ambivalència del mot: significa alhora la *divisa* d'un programa heterodox i el *títol* (el nom i la pretensió de legalitat) d'un escrit herètic.

qui non disponit ad veritatem sed praecipitat in errorem et falsitatem, nec clarificat sed obscurat, et in tenebrosam infidelitatis caliginem involvit. Hunc titulum prohibet Dominus *Levitici* XXVI^o: «Non erigetis titulos nec insignem lapidem ponetis in terra vestra, ut adoretis eum.»⁵

Illi enim titulos erigere cernantur errorum, qui potestatē imperialem in offensam Dei et subversionem fidei et sacramentis Ecclesiae prostrationem et simplicium | fidelium deceptionem vel ut insignem «lapidem offensionis et petram scandali» superextollunt et moliuntur supponere in terra Ecclesiae, quae est terra sancta, unde Mosi dictum est: «Terra in qua stas, terra sancta est.» Ipsumque imperatorem, qui non est, extollunt super omne, quod dicitur Deus aut colitur. Nedum dominum Papam, quin immo Dominum Iesum Christum salvatorem omnium, qui est Deus benedictus in saecula, blasphemando, temporali et imperiali potestati substernunt ita ut in templo Dei sedeat tamquam Deus.^{119rb}

Iste non est titulus Iacob, qui «in titulum erexit lapidem», Iesum Christum super omnia Deum et hominem confitendo, «quem supposuit capiti», quia totam spem et intentionem in Christo fixit, qui «unctus oleo laetitiae prae participibus suis» luminem suae fidei «nos signavit» et catechizavit baptismatis sacramento, per cuius fidem Israel videt Deum innixum sciae Ecclesiae, de qua quisque fidelis, cum Iacob evigilans per fidem confiteri, dicit: «Vere Dominus est in loco Ecclesiae» et in

²³ signavit] corr. ex signat supra lin. · catechizavit] corr. ex catechizat supra lin.

no encamina a la veritat, ans precipita a l'error i la falsedat; no il·lumina ans enfosqueix, i embolcalla en la tenebrosa boira de la infidelitat. En el capítol XXVI del *Levití*, el Senyor prohibí exhibir cap títol d'aquesta mena: «No dreçareu títols ni emplaçareu en la vostra terra cap pedra eminent per adorar-la.»⁴